
ROČNÍK 21                ČÍSLO 6              ČERVEN  2011              CENA 10,- Kč

 Zprávy z Rokyt-
nice v Orlických ho-
rách........................str. 2 – 3

 Otázka k tématu – lokál-
ka do Rokytnice..........str. 4

 Rozhovory z rokytnic-
kých chaloupek...........str. 6

 Cesta za snem
– MŠ Rokytnice..........str. 7

 Nová služba pro ob any
na Rokytnicku...........str. 12

 Pozvánka na Velké letní 
rajtování....................str. 16

čtěte uvnitř

LOUČENÍ S TANEČNÍ SKUPINOU HORSKÉ MYŠI
 Cht li bychom pozvat všechny 
p íznivce tance na naši  záv re -
nou rozlu kovou tane ní show 
s názvem THE LAST DANCE,
která se koná dne 10.6.2011 od 
18 hodin v aule ZŠ.
 Zatan íme vám všechny naše 
letošní závodní skladby, ale            
i dosud v Rokytnici neuvedenou 
tane ní show „Jak ukrást Šošo-
n m zlatý poklad“.
 P ijedou i hosté z tane ní sku-
piny Smot z Týništ  nad Orlicí     
a možná další hosté…
 Cht la bych všem len m
souboru pod kovat za píli, trp li-
vost p i trénincích i na závodech. 
Ze srdce vám p eji, aby vás tanec 
provázel životem i nadále!
 D kuji i M stu Rokytnice 
v O.h. za podporu, ZŠ Rokytnice 
za vytvo ení dobrého tane ního 
zázemí a všem, kte í nám kdy  
pomáhali.           Pavla Sta ková

Pokra ování na str. 5

 Zastupitelstvo m sta Ro-
kytnice v Orlických horách 
rozhodlo na svém zasedání 
dne 18.4.2011 o ud lení Ceny 
m sta Rokytnice v Orlických 
horách za rok 2010 panu Vác-
lavu Br novi „in memoriam“, 
bývalému p edsedovi místního 
národního výboru za zásluhy o 
rozvoj m sta v 60. letech 20. 
století a jeho odpor proti oku-
paci eskoslovenska v srpnu    
r. 1968. Cena m sta se ud lu-
je u p íležitosti 20. výro í od-
chodu okupa ních sov tských

vojsk z Rokytnice v O. h. K to-
muto rozhodnutí vedly zastu-
pitelstvo následující zjišt né
skute nosti. Pan Václav Br na
pat il v dob  svého p sobení
na tehdejším místním národ-
ním výboru mezi oblíbené ko-
munální politiky a v t žkých
dobách socialismu se snažil o 
obnovu a rozvoj našeho pohra-
ni ního m sta, které bylo po 2. 
sv tové válce osídleno z velké 
ásti novým obyvatelstvem. 

Do funkce p edsedy národ-
ního výboru nastoupil tehdy 

31letý Václav Br na v dubnu 
r. 1960. Hned od po átku jej 
ekala stavba nové základní 

školy, která byla dokon ena
již o rok pozd ji. V Rokytnici 
tehdy bylo jen velmi málo kva-
litních byt . Bydlelo se prak-
ticky v každém dom , mnohdy 
v nevyhovujících podmínkách. 
Situace se však postupn  zlep-
šovala, p edevším stavbou no-
vých více bytových dom  pro 
pot eby zam stnanc  tehdejší-
ho státního statku. 

pokra ování na str. 5

Cena města za rok 2010



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

 Kompletní text Usnesení 
rady m sta je uveden na in-
ternetových stránkách m sta
www.rokytnice.cz nebo k na-
hlédnutí na M stském ú adu
v Rokytnici v Orlických ho-
rách.

Informace z jednání rady m sta dne 18.4.2011, 2.5.2011           
a 16.5.2011 – zkrácený výpis

 Akce „ORLICKÝ SEKÁ “
Rada m sta schvaluje záštitu nad akcí – Orlický seká  2011 ko-
nané dne 4.6.2011 dle p edložené žádosti ob anského sdružení 
Golfový klub Symbióza Nebeská Rybná o.s. .

 Pe ovatelská služba
K projednání tohoto bodu byla p izvána Mgr. Dagmar Lavren í-
ková – vedoucí PS. Zhodnotila innost Pe ovatelské služby dle 
Výro ní zprávy za rok 2010. Informovala o poskytování dalších 
inností PS. Rada m sta bere na v domí informace Mgr. La-

vren íkové k Pe ovatelské služb .
Rada m sta ukládá Mgr. Lavren íkové - vedoucí PS p ipravit
návrh zm ny ceníku úkon  PS v termínu do 6.6.2011.
Rada m sta ukládá p. Tuhárské a Mgr. Lavren íkové projednat 
v sociální a zdravotní komisi p ípravu na poskytování odleh o-
vací služby formou terénní služby a p ipravit právní a organi-
za ní kroky pro její zahájení  v termínu do 6.6.2011.

 Darovací smlouva – DSO Region Orlické hory
Rada m sta schvaluje uzav ít s Dobrovolným svazkem obcí Re-
gion Orlické hory darovací smlouvu o p ijetí daru, a to investici 
tzv. Horské informa ní centrum dle p edloženého návrhu.

 Lyža ský vlek
K tomuto bodu byli p izváni stávající nájemci lyža ského vleku 
pánové Miroslav Rücker a Antonín Štefek. Informovali o provo-
zování lyža ského vleku a d vodech podání výpov di ze smlou-
vy o nájmu movité v ci lyža ského vleku. 
Rada m sta bere na v domí výpov  ze smlouvy o nájmu movi-
té v ci lyža ského vleku TLV-12 na Farském kopci v obci a k.ú. 
Rokytnice v Orlických horách podanou Bc. Miroslavem Rücke-
rem ke dni 30.6.2011.
Rada m sta ukládá starostovi jednat s nájemci lyža ského vleku 
o dalších záležitostech týkající se vzájemného vyrovnání ma-
jetkových a fi nan ních závazk  k lyža skému vleku a za ízení
um lého zasn žení v termínu do 10.5.2011.

 Výb rové ízení – Vým na oken ŠJ ZŠ
Rada m sta bere na v domí p edložené podmínky výb rového
ízení k podání nabídek na zakázku: „Vým na oken na budov

školní jídelny Základní školy v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada m sta schvaluje výb rové ízení pro podání nabídek na za-
kázku: „Vým na oken na budov  školní jídelny Základní školy 
v Rokytnici v Orlických horách“. 
Rada m sta ukládá starostovi vypsat výb rové ízení na výše 

Z Rady města uvedenou zakázku v termínu ihned.

 Žádost o poskytnutí dotace – SKI KLUB Ústí nad Orlicí, 
spol. s r. o.
Rada m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu sportovních 
aktivit na jednorázovou akci ve výši 20.000,- K  spole nosti
SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. Dotace se poskytuje na 
údržbu b žeckých tras v okolí Rokytnice.

 Oznámení o p erušení provozu MŠ (letní prázdniny)
Rada m sta bere na v domí oznámení o p erušení provozu 
Mate ské školy v Rokytnici v Orlických horách od 18.7. – 
12.8.2011 v dob  letních prázdnin.

 Návrh Bytové komise
Rada m sta schvaluje: 
a) prodloužení nájemních smluv dle návrhu Bytové komise, kte-
rý je p ílohou zápisu,
b) uzav ít nájemní smlouvy:
-  k bytu 1+1 v p. 258/3, Dolní Sídlišt , se sle nou Lenkou 
Tob rnou od 1.6.2011 do 31.8.2011,
-  k bytu 2+1 v p. 234/9, Dolní Sídlišt , s paní Ludmilou Bene-
šovou od 1.6.2011 do 31.8.2011.

 Technické služby – CENTEP, spol. s r.o.
Starosta podal informace z Valné hromady CENTEP, spol. s r.o. 
ohledn  p echodu technických služeb pod m sto. Po diskuzi 
byla informace vzata na v domí a bylo uloženo p ipravit veš-
keré podklady pro realizaci p echodu technických služeb pod 
m sto.
Rada m sta bere na v domí informace z Valné hromady CEN-
TEP, spol. s r.o. ohledn  p echodu technických služeb pod M s-
to Rokytnice v Orlických horách.
Rada m sta ukládá starostovi a tajemníkovi p ipravit podklady 
pro realizaci p echodu technických služeb od 1.7.2011 v termí-
nu do p íštího jednání RM.

 Výb rové ízení – Vým na oken ŠJ ZŠ
Rada m sta bere na v domí informace o vypsání výb rového
ízení na zakázku – Vým na oken školní jídelny Základní školy 

v Rokytnici v Orlických horách.
Rada m sta schvaluje: 
- komisi pro posouzení nabídek ve složení: starosta, Mgr. Zde-
n k Dušek, p. Eva Tuhárská, p. Miloš Kaplan a zástupce kont-
rolního výboru ZM,
- termín otevírání obálek a posouzení nabídek na úterý  31.5.2011 
v 15,30 hodin.

 Výb rové ízení - Informa ní panel ukazatele rychlosti - uli-
ce 5. kv tna v Rokytnici v Orlických horách
Rada m sta bere na v domí p edložené podmínky výb rového
ízení k podání nabídek na zakázku: „Informa ní panel ukazate-

le rychlosti – ulice 5. kv tna v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada m sta schvaluje výb rové ízení pro podání nabídek na 
zakázku: „Informa ní panel ukazatele rychlosti – ulice 5. kv tna
v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada m sta ukládá starostovi vypsat výb rové ízení na výše 
uvedenou zakázku v termínu ihned.
Rada m sta schvaluje:
- komisi pro posouzení nabídek ve složení: starosta,                          



Ze Zastupitelstva města
Kompletní text Usnesení zastupitelstva m sta je uveden na 

internetových stránkách m sta www.rokytnice.cz nebo
k nahlédnutí na M stském ú adu.

Informace z jednání zastupitelstva m sta ze dne 18.4.2011
- zkrácený výpis.

 P evod objektu na st.p. . 160 v k.ú. Horní Rokytnice -             
p. Petr Pavlík

Zastupitelstvo m sta bere na v domí informace o podmínkách 
kupní smlouvy o p evodu objektu na st.p. . 160 v k.ú. Horní 
Rokytnice uzav ené s panem Petrem Pavlíkem.
Zastupitelstvo m sta bere na v domí informaci pana Petra 
Pavlíka o zahájení jednání se stavebním ú adem o zabezpe e-
ní objektu na st.p. . 160 v k.ú. Horní Rokytnice nejpozd ji do 
20.4.2011.
Zastupitelstvo m sta konstatuje, že nebyly spln ny podmínky 
dle kupní smlouvy dle l. VI. odst. 1 a) ze dne 26.3.2009.

 Zpráva o hospoda ení
Zastupitelstvo m sta bere na v domí informaci o hospoda ení
m sta za období 1-3/2011.

 Rozpo tování opat ení
Zastupitelstvo m sta schvaluje rozpo tová opat ení první ást
pod položkami . 1 – . 10 podle p iloženého soupisu

Mgr. Zden k Dušek, p. Eva Tuhárská, p. Miloš Kaplan,
npor. Bc. Petr Buchal a zástupce kontrolního výboru ZM,
- termín otevírání obálek a posouzení nabídek na úterý  31.5.2011 
v 16,00 hodin.

 Výb rové ízení - P estavba zavazadlového prostoru rych-
lého zásahového automobilu Volkswagen Transportér 4x4
Rada m sta bere na v domí p edložené podmínky výb rového
ízení k podání nabídek na zakázku: „P estavba zavazadlového 

prostoru rychlého zásahového automobilu Volkswagen Trans-
portér 4x4“.
Rada m sta schvaluje výb rové ízení pro podání nabídek na 
zakázku: „P estavba zavazadlového prostoru rychlého zásaho-
vého automobilu Volkswagen Transportér 4x4“.
Rada m sta ukládá starostovi vypsat výb rové ízení na výše 
uvedenou zakázku v termínu ihned.
Rada m sta schvaluje 
- komisi pro posouzení nabídek ve složení: starosta, Mgr. Zde-
n k Dušek, p. Eva Tuhárská, p. Petr Fric, npor. Bc. Petr Buchal 
a zástupce kontrolního výboru ZM,
- termín otevírání obálek a posouzení nabídek na úterý  31.5.2011 
v 16,15 hodin.

 Výb rové ízení - Výstavba OV pro bytové domy v k.ú. 
Horní Rokytnice
Rada m sta bere na v domí p edložené podmínky výb rového
ízení k podání nabídek na zakázku: „Výstavba OV pro bytové 

domy v k.ú. Horní Rokytnice“.
Rada m sta schvaluje výb rové ízení pro podání nabídek na 
zakázku: „Výstavba OV pro bytové domy v k.ú. Horní Ro-
kytnice“.
Rada m sta ukládá starostovi vypsat výb rové ízení na výše 
uvedenou zakázku v termínu do 31.5.2011.

 OD5K10 o.s. – žádost o fi nan ní p ísp vek – letní tábor pro 
d ti
Rada m sta schvaluje poskytnout ob anskému sdružení 
OD5K10, o.s. fi nan ních p ísp vek ve výši 5.400,- K  na letní 

 Zápis z fi nan ního výboru
Zastupitelstvo m sta bere na v domí zápis z fi nan ního výboru.

 Zápis z kontrolního výboru
Zastupitelstvo m sta bere na v domí zápisy z kontrolního vý-
boru.

 Poskytnutí dotací na podporu sportovních aktivit
a) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši 48.000,- K  – TJ AFK UNION Ro-
kytnice v O. h.
b) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podpo-
ru sportovních aktivit ve výši 126.120,- K  – 1. FC Rokytnice 
v Orlických horách o.s.
c) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši 28.000,- K  – TENNIS CLUB Ro-
kytnice v Orlických horách.
d) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši 68.000,- K  – SK WIYRHANEA 
Rokytnice v O. h.
e) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši 6.500,- K  – Pavla Sta ková Rokyt-
nice v O. h.
f) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši 23.000,- K  – Sbor dobrovolných 
hasi  Rokytnice v O. h.
g) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši 3.500,- K  – eský rybá ský svaz, 
místní organizace Rokytnice v O. h.
h) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podporu 
sportovních aktivit ve výši 35.000,- K  – Školní sportovní klub 
p i Základní škole Rokytnice v O. h.
ch) Zastupitelstvo m sta schvaluje poskytnutí dotace na podpo-
ru sportovních aktivit ve výši 5.000,- K  – OUTDOOR SPORT 
TEAM Rokytnice v O. h.

 Cena m sta
Zastupitelstvo m sta bere na v domí další informace k návrhu 
na ud lení Ceny m sta panu Václavu Br novi.
Zastupitelstvo m sta schvaluje ud lení Ceny m sta  panu Vác-
lavu Br novi „in memoriam“, bývalému p edsedovi místního 
národního výboru za zásluhy o rozvoj m sta v 60. letech 20. 
století a jeho odpor proti okupaci eskoslovenska v srpnu r. 
1968. Cena m sta se ud luje u p íležitosti 20. výro í odchodu 
okupa ních sov tských vojsk z Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo m sta  ukládá starostovi  zajistit p edání Ceny 
m sta  in memoriam dle usnesení v termínu do 30.6.2011.
Zastupitelstvo m sta neschvaluje ud lení Ceny m sta panu Ja-
roslavu Ungerovi.

 Program regenerace MPZ na rok 2011
Zastupitelstvo m sta schvaluje: 
a) fi nan ní p ísp vek církevní právnické osob  – ímskokato-
lické farnosti Rokytnice v Orlických horách v rámci Programu 
regenerace m stských památkových rezervací a m stských pa-
mátkových zón v r. 2011 na akci obnovy: „Nát r st echy kostela 
Všech Svatých - dokon ení“ ve výši 5.665,- K , t.j. 20% fi nan -
ního podílu akce.
b) fi nan ní p ísp vek církevní právnické osob  – ímskokato-
lické farnosti Rokytnice v Orlických horách v rámci Programu 
regenerace m stských památkových rezervací a m stských pa-
mátkových zón v r. 2011 na akci obnovy: „Vn jší odvodn ní
kostela Všech Svatých“ ve výši 63.200,- K , t.j. 20% fi nan ního
podílu akce.



c) fi nan ní p ísp vek církevní právnické osob  – ímskokato-
lické farnosti Rokytnice v Orlických horách v rámci Programu 
regenerace m stských památkových rezervací a m stských pa-
mátkových zón v r. 2011 na akci obnovy: „Obnova dve í v kos-
tele Nejsv t jší Trojice - 2. etapa“ ve výši 12.000,- K , t.j. 20% 
fi nan ního podílu akce.
d) fi nan ní p ísp vek církevní právnické osob  – ímskokato-
lické farnosti Rokytnice v Orlických horách v rámci Programu 
regenerace m stských památkových rezervací a m stských pa-
mátkových zón v r. 2011 na akci obnovy: „Nát r oplechování 
st echy budovy fary“ ve výši 4.446,- K , t.j. 20% fi nan ního
podílu akce.
e) fi nan ní p ísp vek fyzické osob  – Marii Grulichové, ul. 5. 
kv tna 67, Rokytnice v Orlických horách v rámci Programu 
regenerace m stských památkových rezervací a m stských pa-
mátkových zón v r. 2011 na akci obnovy: „Obnova historické 
fasády domu p. 67 – 1. etapa, východní strana“ ve výši 20.798,- 
K , t.j. 10% fi nan ního podílu akce.

P ísp vky budou hrazeny z rozpo tu m sta - Oddíl 33, paragraf 
26: Po ízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 
národního a historického pov domí.
l Vyhláška . 1/2011, kterou se m ní a dopl uje vyhláška .
6/2010, o místním poplatku za provoz systému shromaž ování,
sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních 
odpad
Zastupitelstvo m sta schvaluje obecn  závaznou vyhlášku 
.1/2011, kterou se m ní a dopl uje vyhláška . 6/2010, o míst-

ním poplatku za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epra-
vy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  dle 
p edloženého návrhu.

 Zpráva o bezpe nostní situaci ve služebním obvod  OOP 
Rokytnice v Orlických horách za rok 2010

Zastupitelstvo m sta bere na v domí Zprávu o bezpe nostní si-
tuaci ve služebním obvodu Policie R OO Rokytnice v Orlic-
kých horách za rok 2010.

 Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Nebeská Rybná
Zastupitelstvo m sta schvaluje projednané zm ny již schvále-
ného plánu spole ných za ízení (PSZ), které byly dohodnuty na 
jednání dne 9.3.2011. Zm ny ve schváleném  PSZ, který zpra-
covala a doplnila, v rámci ízení o komplexních pozemkových 
úpravách v katastrálním území Nebeská Rybná, fi rma Geošrafo 
s.r.o., Hradec Králové - projektantka ing. Kv tuše Karlí ková.

OTÁZKA K ...

 Skute n  jsme v poslední 
dob  op t sv dky mediální 
p est elky, která se to í okolo 
možného výrazného omezení 
regionální železni ní dopravy. 
K našemu nešt stí byla zcela 
nesmysln  (a prý neúmysln )
v tisku zmín na práv  naše lo-
kálka. D vodem je jako vždy 
nedostatek pen z, kdy kraje 
doplácejí provozovateli, tedy 

eským drahám a.s. smluvn
dojednanou ztrátu mezi vy-
braným jízdným a skute nými
náklady. V poslední dob  se 
tento problém navíc vyost il
v souvislosti s myšlenkou mi-
nisterstva fi nancí neuhradit 
jednotlivým kraj m v r. 2009 
dohodnutý státní p ísp vek na 
zajišt ní dopravní obslužnosti 
území. V pozadí tohoto roz-
hodnutí má prý stát politická 
pomsta pana ministra Kalouska 
sociální demokracii za úsp š-
nou stížnost k Ústavnímu sou-
du R ve v ci zp tného zdan -
ní stavebního spo ení. Naopak 
argumentem druhé strany, tedy 
ministerstva fi nancí, je kritika 
desetiletých smluv, které uza-
v ela v tšina kraj  s eskými
drahami a které jsou vnímány 
jako výrazný nástroj k ome-
zení vstupu konkurence do 
regionální železni ní dopravy. 
Osobn  mi vysv tloval n kdy
v r. 2006 tento krok jeden z 
manažer D jako ideální p í-
ležitost k masivní modernizaci 
železni ního vozového parku v 
Královéhradeckém kraji, který 
by m l být spolufi nancován z 
prost edk  EU, kdy EU poža-
duje dlouhodob  stabilizované 

smluvní vztahy mezi doprav-
cem a objednatelem dopravy. 
Sami tená i mohou nakonec 
posoudit, že od r. 2006 jsme 
mimo nasazení n kolika no-
vých vlak  zna ky Regionova 
(do Rokytnice se ovšem kv li
velkému stoupání nevyškrábe), 
žádnou masivní modernizaci 
doposud nezažili a obávám se, 
že asi ani nezažijeme. Nezbývá 
nám prozatím nic jiného, nežli 
veškerou silou zabránit nesmy-
slné myšlence rušit regionální 
železni ní dopravu. 
 Pro Rokytnici vlak jedno-
zna n  význam má a mít bude. 
Dnes má v tšina vlakových 
spoj  z Rokytnice do Hradce 
Králové navrch nad autobu-
sovou dopravou. Zkrátka že-
leznice umí dopravit cestující 
rychleji než autobus. Vedle 
toho tu ovšem musí existovat 
snaha a zájem o její skute nou
modernizaci, zvýšení komfor-
tu a rychlosti p epravy. Vše se 
svádí na nedostatek fi nancí, ale 
v tom, dle mého názoru, hlavní 
problém není. Mnoha politi-
k m, bohužel, chybí racionální 
úvaha a zájem rozhlédnout se 
po Evrop , jak k problém m
p istupují jinde. Argument, že 
nap . na západ  modernizují 
jen regionální vlaky z hlavní-
ho m sta n kde do turisticky 
atraktivních Alp, rozhodn  ne-
obstojí, protože p íklad  je vel-
ká spousta, ale p emýšlivých
pozorovatel  z eska zatím 
málo...

Za odpov  panu starosto-
vi M sta Rokytnice Petru 

Hudouskovi d kuje LG

... tématu, které se objevilo v posledních dnech, a sice - co 
je pravdy na tom, že by do Orlických hor mohly kv li

vládním škrt m p estat jezdit lokálky?“

M stská knihovna Rokytnice v O.h. Vás
srde n  zve na dobrodružnou výpravu

HRAD SUCHÁHRAD SUCHÁ
v pátek 10.6.2011

tení pov stí o hradu Suchá
 výprava k bývalému hradu (celkem 6 km)
 hledání Jörcheho pokladu
 p ekvapení
 sraz p ed Domem služeb, odchod v 15.30 hodin
 s sebou: pohodlné oble ení a obuv, sva inu

O závod ní
 V letošním školním roce jsme se s tane ní skupinou Horské 
Myši zam ili p edevším na street dance choreografi e. M li jsme 
op t 4 odd lení (p ípravku, d ti, juniory a dosp lé). Nikola Hirko-
vá a David Pártl pomáhali s trénováním d tí a vytvo ili choreoge-
afi i k tanci „Gagadance“ - d kujemeee!
Dále vznikly choerografi e s názvy: R žová, Minipeople, Like This 
a Exchanging.
 Ú astnili jsme se pohárových závod . Nap .: v Jilemnici, kde 
jsme byli s Like This první, Exchanging druzí, v Rychnovském 
pohárku jsme byli dvakrát první - v juniorské kategorii i v kate-
gorii dosp lých a na 2. a 3. míst  byly d ti, v Ji ín  jsme byli také 
dvakrát druzí. Na regionálních závodech v Hradci Králové jsme 
byli se skladbou Like This druzí a se stejnou skladbou jsme p i-
vezli z mistrovství ech 4. místo.                           Pavla Sta ková

LOUČENÍ S TANEČNÍ SKUPINOU
HORSKÉ MYŠI



dokon ení ze str. 1
 Vznikaly i nové podniky, 
takže se situace v Rokytnici 
za ala postupn  stabilizovat. 
Následn  p išel rok 1968 a 
srpnové obsazení m sta ze 
strany polského vojska, které 
do podzimu vyst ídaly sov t-
ské okupa ní jednotky. Nastala 
složitá situace. Snahou tehdejší 
radnice nap íklad bylo zabránit 
obsazování uvoln ných byt
po eské posádce ruskými d -
stojníky. Urychlen  se proto 
rozd lovaly byty místním li-
dem. Mnohde však hlídkovali 
p ed byty Rusové s nabitou 
zbraní… Pro p edsedu národ-
ního výboru jist  nezávid ní
hodná situace. Po nástupu nor-

malizace v r. 1970 musel své 
místo opustit i Václav Br na.
Pro tehdejší soudruhy byl p íliš
spojován s idejemi Pražského 
jara r. 1968. Ješt  n jaký as
mohl z stat na pozici tajemní-
ka, ale od listopadu r. 1971 byl 
p esunut na tajemnické místo 
MNV v Kunvaldu. Do chodu 
m sta zasáhl ješt  jednou, když 
v únoru 1990 p ijal na p ání
mnoha místních obyvatel p e-
chodn  funkci p edsedy „do-
sluhujícího“ národního výboru, 
kterou vykonával až do prv-
ních svobodných komunálních 
voleb v listopadu r. 1990. Za-
slouženého odpo inku si užíval 
více než dvacet let. Zem el 6. 
února 2011. 

Cena města za rok 2010

Pan Václav Br na

Oznámení o vyhlášení výb rového ízení
M sto Rokytnice v Orlických horách

zastoupené tajemníkem M stského ú adu Rokytnice v Orlických 
horách vyhlašuje dne 24.05.2011 výb rové ízení na obsazení 

pracovního místa
vedoucí Finan ního odboru.

Sjednaný druh práce: vedoucí Finan ního odboru M Ú Rokytni-
ce v Orlických horách, s místem výkonu práce Rokytnice v Orlic-
kých horách.
Platové za azení:  platová t ída 10. 
Pracovní pom r na dobu neur itou s 3-m sí ní zkušební dobou.

Požadavky na uchaze e podle § 4 zákona . 312/2002 Sb., o 
ú ednících územních samosprávných celk  a o zm n  n kte-
rých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen zákon):
a) fyzická osoba, která dosáhla v ku 18 let,
b) ob an eské republiky nebo cizí státní ob an s trvalým pobytem 
v eské republice, který ovládá eský jazyk,
c) zp sobilost k právním úkon m,
d) bezúhonnost,
e) na funkci vedoucího ú edníka spln ní dalších p edpoklad  podle 
ust. § 2 a § 4 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které 
další p edpoklady pro výkon n kterých funkcí ve státních orgánech 
a organizacích eské a Slovenské Federativní republiky, eské a 
Slovenské republiky, ve zn ní pozd jších p edpis  (tj. lustra ní 
osv d ení a estné prohlášení), p edpoklady podle tohoto ustanove-
ní neprokazují osoby narozené po 1. prosinci 1971.

Požadované vzd lání:
 VŠ - studijní obory ekonomického sm ru
 praxe v oboru min. 5 let

Požadované znalosti:
 celková orientace v ekonomii, hospoda ení územních samospráv-

ných celk
 znalost da ových p edpis ,
 výhodou zvláštní odborná zp sobilost na úseku fi nan ního hos-

poda ení územních samosprávných celk  dle Vyhlášky . 512/2002 
Sb., o zvláštní odborné zp sobilosti ú edník  územních samospráv-
ných celk  v platném zn ní.

Další dovednosti, schopnosti a požadavky:
 samostatnost, zodpov dnost, pozitivní a tv r í p ístup 
 komunika ní a organiza ní schopnosti 
 analytické a koncep ní schopnosti, fl exibilita 
 znalost problematiky státní správy a samosprávy
 schopnost ízení pod ízených pracovník .

Náležitosti p ihlášky podle § 7 odst. 4 zákona jsou:
 jméno, p íjmení, titul, 
 datum a místo narození, státní p íslušnost, 
 místo trvalého pobytu, íslo ob anského pr kazu ( íslo dokladu o 

povolení k pobytu, jde-li o cizího státního p íslušníka), 
 datum a podpis uchaze e.

K p ihlášce je podle § 7 odst. 5 zákona nutno p ipojit:
 strukturovaný profesní životopis, ve kterém budou uvedeny údaje 

o dosavadních zam stnáních a o odborných znalostech a dovednos-
tech týkajících se ekonomie a správních inností, 

 výpis z evidence Rejst íku trest  ne starší než 3 m síce (u cizích 
státních p íslušník  též obdobný doklad osv d ující bezúhonnost 
vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát 
nevydává, doloží se bezúhonnost estným prohlášením) a ov ená 
kopie o nejvyšším dosaženém vzd lání.

P ihlášky s požadovanými doklady je nutno doru it nejpozd ji 
do 21.06.2011 do 15.00 hodin na adresu:
M stský ú ad Rokytnice v Orlických horách 
nám. Jind icha Šimka p. 3
tajemník M Ú
517 61  Rokytnice v Orlických horách
obálku ozna it slovy: „Výb rové ízení – vedoucí Finan ního od-
boru“

P edpokládaný vznik pracovního pom ru
– 1.9.2011 nebo dle dohody.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výb rové ízení kdy-
koliv v jeho pr b hu.
V zájmu rychlejší komunikace uve te v p ihlášce kontakt pro 
elektronickou komunikaci (e-mailovou adresu).

V Rokytnici v Orlických horách dne 24.05.2011
Petr Lavren ík, tajemník M Ú

 Všechny, kte í jste p. Br nu
znali nebo si jeho ocen ní vá-
žíte, si dovoluji pozvat k slav-
nostnímu p edání Ceny m sta
za rok 2010 zástupc m jeho ro-

diny, které se uskute ní v úterý 
14. ervna 2011 v 16.30 hodin
v ob adní síni radnice m sta.

Petr Hudousek,
starosta m sta



Rozhovory z rokytnických chaloupek

První otázka sm uje k za átk m vaší innosti v této po-
dejn .
 Je to již více jak t i roky, kdy jsem se domluvil se starostou m s-
ta, že by zde byl pot eba obchod s masnými výrobky. Ten tady do 
té doby chyb l, a tak jsem po dohod  za al tento obchod pozvolna 
rozjížd t.

Další otázku bych nasm roval k chodu vašeho obchodu. Za-
jímá m , odkud pochází sortiment, který se tu prodává, tedy 
sí  dodavatel  a potom také ší e sortimentu zboží?

 Hlavním dodavatelem je fi rma Maso Píse ná a my jsme jejím 
fi remním distributorem. Vedeme její veškerý sortiment, a  již je 
to v masech (vep ové, hov zí, telecí, skopové a dr bež). To samé 
je v uzeninách a ostatních masných výrobcích, jako jsou tla enky, 
prejty, paštiky a uzené výrobky.

Te  se zeptám takto: základní sortiment je denn  v obcho-
d , ale co když zákazník p ijde s n jakým speciálním p áním?
Jste mu schopni vyhov t?
 Ano, jsme schopni dodat v rozumné lh t  jakýkoliv výrobek 
z našeho sortimentu v jakémkoli množství, ba co víc, jsme schopni 
na objednávku dodat i maso ke grilování, nap íklad syrové i p edu-
zené vep ové kýty.

Dále bych rád v d l, s jakým ohlasem a zájmem se setkal 
váš obchod mezi ob any m sta, nebo  co si budeme povídat, 
bez nich by obchod nemohl spolehliv  fungovat?
   Odpovím takto: na to, že jsme ve m st , kde je nedostatek prá-
ce, obrat v obchod  je až p ekvapující. Lidé si na prodejnu zvykli          
a chodí nakupovat, a tak se dá konstatovat, že otev ít zde tento 
obchod, byl dobrý nápad.

A poslední otázku nasm ruji k vašim plán m do budoucna.
 Cht l bych rozší it služby pro rekrea ní chaty a restaurace 
zvlášt  v zimní a letní sezon . Dále bych cht l ješt  více rozší it
sortiment uzenin, zvlášt  v letní sezón , kdy se tém  všude griluje 
a opéká.

Já tedy d kuji za povídání a p eji mo e spokojených zákaz-
ník . zm

 V našem putování po rokytnických chaloupkách jsme se minule 
zastavili v .p. 69, tedy v rohu nám stí vedle tržnice a seznámi-
li se se starostmi majitelky kv tiná ství paní Alenky Novákové.             
V prot jší polovin  zmín né chaloupky se nachází prodejna masa 
a uzenin, které vládne pan Karel Hykyš, a tak jsme se na n j obrá-
tili s n kolika otázkami.

Pan Karel Hykyš s prodava kou Danou Saligrovou v pro-
dejn  masa a uzenin v Rokytnici. Foto: Z. Mat jí ek

 Loni ob ané odevzdali k recyklaci 115 televizí a 64 monitor .
Naše m sto už n kolik let poskytuje ob an m možnost t ídit
vysloužilé spot ebi e – mimo jiné televize a monitory. Nyní 
m žeme p esn  vy íslit, kolik elektrické energie, ropy, primár-
ních surovin a vody jsme díky tomu ušet ili životnímu prost e-
dí, stejn  jako o kolik jsme snížili produkci skleníkových plyn
nebo nebezpe ného odpadu. Informace nám poskytla analýza 
neziskové spole nosti ASEKOL, která pro nás zajiš uje sb r a 
recyklaci ob any t íd ných elektroza ízení.
 Zp tný odb r a recyklace jedné televize uspo í tolik energie, 
kolik spot ebuje žárovka za ty i m síce nep etržitého svícení, 
spot ebu ropy osobního automobilu za 22 km jízdy nebo zabrání 
vzniku odpadní vody z deseti sprchování. Tato zjišt ní p inesla
analýza dopadu sb ru a recyklace televizí a monitor  na životní 
prost edí, jejíž zpracování iniciovala spole nost ASEKOL. Vý-
sledek studie jednozna n  prokázal, že zp tný odb r elektroza-
ízení je pro životní prost edí p ínosný.

 Studie posoudila systém zp tného odb ru televizor  a po íta-
ových monitor . Hodnotila jejich sb r, dopravu a zpracování až 

do okamžiku fi nální recyklace jednotlivých frakcí vy azených

elektrospot ebi  do nového produktu nebo k jejich kone nému
zneškodn ní. Pro každou frakci byly vy ísleny dopady na život-
ní prost edí. Výsledky studie byly prezentovány jako spot eba
energie, surovin, emise do ovzduší, vody a produkce odpadu.
 „Z Certifi kátu Environmentálního vyú tování spole nosti
ASEKOL vyplývá, že ob ané našeho m sta v lo ském roce vy-
t ídili 115 televizí a 64 monitor . Tím jsme uspo ili 27 kWh 
elekt iny, 528 litr  ropy, 134 128 litr  vody a 1 205 tun primár-
ních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plyn  o 7 
tun CO2 ekv. a produkci nebezpe ných odpad  o 28 tun.“
 Když si uv domíme, že nap íklad osobní automobil vyprodu-
kuje za rok provozu 2 tuny skleníkových plyn  a jedna ty len-
ná domácnost pr m rn  spot ebuje 2,2 MWh elektrické energie, 
jsou to impozantní ísla.
 P estože studie byla zam ena pouze na televize a monitory, 
p ínos pro životní prost edí p edstavuje recyklace všech ostat-
ních druh  starých spot ebi . Dík si tedy zaslouží všichni, 
kte í elektroodpad nevyhazují do popelnice nebo dokonce do 
p írody, ale nosí jej do sb rného dvora. Certifi kát naleznete na           
www. e-kuryr.blog.cz                                                              ŽP

Díky zodpovědným občanům ušetřilo naše město 
životnímu prostředí řadu surovin

Děkujeme panu MUDr. Martinu Macákovi za obětavou
péči o pana Antonína Mamiňáka.  Rodina Mamiňákova



MŠ ROKYTNICE

 Každý z nás alespo  jed-
nou v život  m l sen stát se 
princeznou nebo princem. Mít 
krásné šaty, korunu a žít na 
zámku a mít spoustu podda-
ných, co nám budou plnit kaž-
di ké p ání.
   A my jsme se rozhodli, že 
našim d tem dop ejeme ten-
to pocit zažít. Vydali jsme se 
proto na celodenní výlet na 
zámek KARLOVA KORUNA 
do Chlumce nad Cidlinou, kde 

jsme prožili den jako králové, 
princové nebo princezny. Uži-
li jsme si tam spoustu zábavy, 
hráli jsme hry, sout žili, pro-
hlédli si zámecké komnaty plné 
pohádek, skákali v nafukova-
cím hrad  a vyráb li loutky. 
Ale hlavn  jsme si mohli za-
hrát na princezny a krále. Fotili 
jsme se v krásných dobových 
kostýmech a fotografi e jsme si 
na památku odvezli dom . Te
už nám nikdo nem že íct, že 

princové a princezny neexis-
tují, protože práv  Vaše d ti se 
jimi staly na celý den.
   Výlet byl dokonalý, po así
nám p álo a cesta za spln ním
d tského snu utíkala jako voda, 
a všichni jsme si den náramn
užili. Za d ti Dost.

CESTA ZA SNEM

„Bu  vždy pravdivý, zvlášt
pak k dít ti. Spl  vše, co mu 
slíbíš, abys je nenau il lži.“ 

Talmud

ZŠ ROKYTNICEZŠ ROKYTNICE
Dlouhé Stráně

 Dne 12.5. jsme se my, 7. a 8. t ída, vydali na exkurzi do vodní 
elektrárny Dlouhé Strán .
 Už v 7 hodin ráno jsme se všichni sešli u školy a vy kávali na 
autobus. Po dlouhých t ech hodinách strávených v autobuse jsme 
kone n  zahlédli vchod do skály. Nejprve jsme ale šli do budovy, 
kde nám promítli fi lm o vodních elektrárnách a pak o Dlouhých 
Stráních.
 Následn  nám naše pr vodkyn  vysv tlila na velkém nást n-
ném modelu, co jsme ve fi lmu nemuseli post ehnout. Bohužel ale 
mluvila hodn  rychle a ten model krásn  svítil, tak jsme op t ne-
post ehli tém  nic.
 Po obdivování velkého modelu jsme se vydali podívat se do tu-
nelu, který vedl do podzemí, kde se celá elekt ina vyrábí. Teprve 
te  jsme si uv domili, na rozdíl od ostatních, že v této obrovské 
hale se vyrábí elekt ina, na které je závislá skoro celá R.
 Když jsme vyšli z tunelu, namí ili jsme k autobusu a jeli jsme 
k horní nádrži. Cestou jsme si mohli povšimnout nap íklad dolní 

nádrže, hory Prad d, chaty Švýcarky i Petrových kamen  a v bec
krásné p írody, kterou nám nabízí Jeseníky.
   Horní nádrž byla obrovská, ale ne tak, jako dolní. Mohli jsme se 
kolem ní projít. To byla asi nejzábavn jší ást výletu. Bavili jsme se 
s kamarády, koukali na vodu, po ítali patníky, fotili a v bec, d lali
jsme v ci, které nás baví. Když jsme autobusem zase sjeli dol ,
rozlou ili jsme se s naší pr vodkyní a hurá dom . Cestou jsme se 
ješt  stavili ve výrobn  ru ního papíru ve Velkých Losinách a ve 
stánku s hranolky.
   Byli jsme už všichni utahaní a také jsme se t šili dom  na hokej.

Žáci 7. a 8. t ídy

 Sdružení Neratov o.s., Farnost 
Neratov, Obec Bartošovice v 
Orlických horách, Volná spole -
nost amatérských výtvarník  vás 
srde n  zvou na 7. ro ník výsta-
vy MEZI HORAMA Genius 
loci Vrchní Orlice 2.- 6. er-
vence 2011 v kostele sv. Jana 
Nepomuckého na Vrchní Or-
lici u Bartošovic v Orlických 
horách. K vid ní, p ípadn
zakoupení budou fotografi e, ko-
láže, kresba, malba, poezie, vit-
ráže, plastika, keramika, sochy, 
d evo, kámen a jiné výtvarné 
techniky. Vstupné dobrovolné, 
bude použito na opravu kostela a 
okolí. Sou ástí programu budou 
benefi ní koncerty pro kostel: 
3.7. od 19.00 hod. TRABAND 
( R.), vstupné 80 K , 5.7. OL-
D ICH JANOTA a ORA PRO 
NOBIS ( R), MAOK (SR) 
vstupné 100 K . Vaše vstupné 
bude použito na opravu kostela 
a okolí. Ob erstvení zajišt no 
po celou dobu konání výstavy 
v breta ské kavárn  „U dubu“. 
P j ovna deštník , lyží, klobou-
k , houpacích koní, lodi ek a 
jiných nesmysl .
Info na petrzamecnik@atlas.cz, 
tel.736243473, ješt  je možno se 
p ihlásit se svými díly. Výstava 
není emeslný jarmark.  

Petr Záme ník

VRCHNÍ ORLICE

- VÝTVARNÍCI

A MUZIKA

MichalMichal CharlotteCharlotte



Slávek Klecandr vystoupil v kapli svaté Anny v Rokytnici. 
Foto: MIKS

 Zp vák a kytarista Slávek Klecandr v Rokytnici vystupoval již 
n kolikrát, tentokrát však poprvé v kapli Svaté Anny. Volba to byla 
dobrá, protože písn  a žalmy, které v recitálu zazn ly, v prost edí
kapli ky nádhern  vynikly. Akustika v kapli je opravdu slušná a 
tóny kytar výborn  podpo ila. P ekvapila nás i návšt vnost, pro-
tože kaple byla plná až po vstupní dve e. Bylo to velmi p íjemné
zastavení v každodenním shonu. Slávek opravdu umí a navíc si 
p izval hosta - svého talentovaného žáka Ladislava Pazderu, který 
v sou asnosti studuje t etí ro ník konzervato e. Teplý kv tnový
ve er se svými v n mi a zvuky jen dotvo il celkovou atmosféru, 
kterou si každý z nás ur it  odnesl i v sob  dom . vj

Recitál Slávka Klecandra 20.5.

Knihovna v Rokytnici
Nové knihy pro Vás

PRO DOSPĚLÉ

Naučné:
Balkónové a přenosné 

rostliny
Ježíšovo umučení

(Vermes, G.)
Nejkrásnější fi lmová místa 
- křížem krážem po Česku

Cyril Svoboda - nediploma-
tický rozhovor
(Klusáková, J.)

Beletrie:
V pavučině vztahů

(Fieldingová, J.)
- román pro ženy

Lařin příběh (Hellmanno-
vá, D.) - román pro ženy
Koukám a co nevidím 

(Devátá, I.) - kniha oblíbe-
né autorky

Messalina (Schirokauer, 

A.)- historický román

Povinná četba:

Jozova Hanule
(Legátová, K.)

V úterý bude válka
(Topol, J.)

Pro děti a mládež:

Tuláci od Bastily
– dobrodružný dějepis

Deník malého poseroutky 
(Kinney, J.)

- bestseller pro děti
Krákorčina abeceda
 – pro malé začínající 

čtenáře
Malá princezna – oblíbená 
hrdinka předškolních dětí

Počítej... – leporelo pro 
malé broučky

MŠ BARTOŠOVICE V ORL. H.MŠ BARTOŠOVICE V ORL. H.

MAGICKÝ DUBEN
 K es anské zvyky na za átku dubna jsme si p ipomn li plete-
ním pomlázek v chrán ných dílnách Kope ek, zdobením perník
a malováním velikono ních kraslic. Následovalo pálení arod jnic
a stav ní májky.
 Naším oblíbeným 
dnem je „pálení arod j-
nic“ a p íprava na stavbu 
d tské Májky.
 D íve než jsme spáli-
li arod jnici ernavu,
si d ti opekly bu tíky a 
v p evlecích arod j  a 
arod jnic si p ipomn ly, 

že „magie“ není p ísada,
kterou maminka dává do 
polévky . Samy podle 
knihy kouzel vykouzlily 
magický lektvar z dar
školní zahrady a dáre ky
pro sebe - op t lampión-
ky št stí s obrázkem a-
rod jnice.
 Májku d ti z MŠ již t etím
rokem p ipravují spole n  se 
školáky z Bartošovic v O.h. 
 Tu pro d ti již tradi n  v no-
vala obec, a samy d ti z vesni-
ce byly u kácení b ízky, další 
den ji d ti z MŠ nazdobily a 

v den, kdy hasi i v obci staví 
velkou Máj (p ed Filipojakub-
skou nocí), si malou Májku po-
stavily s pomocí provaz . První 
Májku jsme darovali místním 
hasi m, druhou panu staros-
tovi a ta letošní byla v nována
všem rodi m.

 B hem m síce nás nenavští-
vila nejen školní inspekce a hy-
giena, ale také inspekce lesní, 
se kterou se d ti mohly vzájem-
n  sledovat na školní zahrad .
(Že by paní srnka p išla kv li
revizi nových hracích prvk  na 
zahrad ? )        D ti a u itelky

z MŠ Bartošovice a Terka

Slavnosti na zámku
v Potštejn  dne 25.6.2011 

Program 14.00 – 22.00 hodin
 Zveme Vás na nejvelkolep jší zámeckou akci tohoto roku.
Druhý ro ník potštejnských zámeckých slavností zahájíme pr -
vodem, v jehož ele uvidíte postavy významných historických 
osobností v dobových kostýmech, dále vás eká barokní tane -
ní vystoupení, módní p ehlídka, netradi ní divadelní p edstave-
ní, rytí ské souboje, zábavný program pro d ti, oslava 720. na-

rozenin sk ítka P tíka a 
možná p ijde i kouzelník. 
Ve erní program ukon í-
me „oh ovou show“.

Více informací na
www.zamekpotstejn.cz



Pohled do historie

Fotografi e po ízená v 30. letech minulého století zachycuje p ínské požárníky v unifor-
mách p ed mlékárnou – nyn jším obecním ú adem v P ín . Za povšimnutí stojí tehdejší po-
žární technika, a to motorová st íka ka, která byla, dle údaj  v knize Obec P ín v Orlických 
horách od J. Kr má e, zakoupena v roce 1931 za obnos 45.000 K !. Letos v ervnu uplyne 
120 let od doby, kdy byl Sbor dobrovolných hasi  v P ín  založen. 
(Fotografi e z archivu rodiny Dytrtových)                                                                                   ZS

SDH P ÍN srde n
zve na oslavu

120 LET
HASIČŮ
V PĚČÍNĚ 

v sobotu 11. června 2011
od 13 hodin

Horní konec, u silnice
na Kameničnou

 Na programu je: sou-
t ž d tí, ukázka historické 
techniky, jízda zru nosti
hasi ských vozidel, ukázka 
vyproš ování osob z vozi-
dla, ukázka záchrany osob 
z výšky, jízda ko ských po-
vozem, pro d ti skákací hrad 
a další atrakce

OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO

lenové místní organizace Svazu zdravotn  postižených v P ín  by touto cestou rádi pod kovali
panu Petru Lavren íkovi mladšímu za krásnou cestopisnou p ednášku o Srí Lance, kterou pro n  se 
svým otcem Petrem Lavren íkem starším p ipravili. Všem se vypráv ní s promítáním o zajímavé 
cest  moc líbilo. Mockrát d kujeme!

Poděkování



ZEPTALI JSME SEZEPTALI JSME SE
Ing. Vladimíry Jiroutové, 

po adatelky letošní Anenské 
pouti

 Protože program Anenské 
pouti se p ipravuje mnoho 
m síc  dop edu p ed akcí sa-
motnou, m žete nám již nyní 
prozradit, co se chystá, na co 
se m žeme t šit?

Ur it  mohu trošku poodhalit 
n co z programu, který pro ro-
kytnické ob any i pro návšt v-
níky našeho m ste ka p ipravu-
jeme. Pou ový program vlastn
za íná již v úterý 19. 7. koncer-
tem Tóny bez hranic. Dále po-
tom v pátek 22.7 chystáme tra-
di ní vystoupení Podorlického 
láze ského orchestru a oblíbený 
oh ostroj. 

Naše pozornost se letos za-
m í hlavn  na sobotu, kterou 
chceme naplnit opravdu až po 
okraj programem pro všechny 
generace. Za ínat budeme již 
od deváté ranní a kon it by se 
m lo až ve ve erních hodinách. 
Návšt vníci pouti se mohou 
t šit na retro módní p ehlídku, 
mistryni republiky v práci s la-
sem a bi em, ukázky sokolník ,
samoz ejm  na historické tržišt
s ukázkami emesel, ochutnáv-
ku moravských vín, pro d ti ma-
lování na obli ej  a svezení na 
koních, venkovní galerii obraz .

Po celý sobotní den budou 
probíhat Skotské horalské hry, 
což budou sout že pro silné 
muže i ženy v disciplínách - hod 

kládou, hod závažím a farmá -
ský b h. Nejprve se mohou 
zájemci kvalifi kovat a nejlepší 
postoupí do fi nále. Vít zové si 
odnesou originální ceny. Hry 
budou dopln ny ochutnávkou 
skotské whisky s výkladem, 
hrami pro d ti a jako bonbónek 
by m l ve fi nále vystoupit skot-
ský dudák. V jednání je nyní 
také ú ast fl ašinetá e a živé so-
chy v dobovém kostýmu. 

Milovníci vážné hudby ne-
p ijdou o varhanní koncert pana 
Strejce. Na nám stí bude mož-
no navštívit Infobus. V m stské 
knihovn  plánujeme otev ít re-
tro výstavu hra ek, nebude chy-
b t ani oblíbená Si ova drobná 
železnice. 

V ned li si všichni mohou 
odpo inout p i vystoupení or-
chestru Uniband, pokra ovat 
bude výstava hra ek, Si ova 
železnice.

T šit se m žeme na Luna-
park Dubský a již nyní je ná-
m stí tém  celé rezervováno 
pro rozli né stánky se zbožím.    

Samoz ejmostí o pouti je ada 
mší svatých na r zných hezkých 
místech v Rokytnici     i v okolí. 

Myslím, že ur it  svým dí-
lem p isp jí k pou ovému d ní i 
mnozí další v Rokytnici            a 
vznikne nám všem dohroma-
dy krásná a nezapomenutelná 
Anenská pou . Te  již jen tiše 
poprosme svatou Ani ku, aby 
nám k tomu poslala taky p íjem-
né po así.

Pozvánka na povinné o kování ps  i ko ek proti vztekli-
n  ve st edu dne 29.6.2011, a to dle harmonogramu:

od 9.00 – 11.00 hod.      od 13.00 – 15.00 hod.
u budovy M stského ú adu v Rokytnici v O.h.

 Psi musí mít k o kování nasazeny náhubky, ko ky je vhod-
né umístit do prodyšné tašky nebo plát ného sá ku. Dopro-
vod zví at pouze osoby starší 18 let. Pozvánka není ur ena
ob an m, kte í nechávají svého psa o kovat u svého privátní-
ho veterinárního léka e.

ZTICHLÁ MÍSTA
 V rámci putování po ztichlých místech v Rokytnici se tentokrát 
podíváme na místo všeobecn  známé, a to na starou vodárnu.
 Objekt, který zde najdeme, byl postaven ve 30. letech minulého 
století a do dnešní podoby dosp l po prod lané rekonstrukci. Voda, 
kterou vodárna zásobovala m sto, sem byla p ivád na z Horní Ro-
kytnice a posléze i z pevnosti Hani ka. V roce 1968 byl provoz 
ukon en a zásobování m sta vodou p evzala nová vodárna.
 Dnes je stará vodárna využívána jako ideální vyhlídkové místo 
na Rokytnici. Bohužel i zde m žeme nalézt stopy vandalství, a
už nápisy v azbuce po sov tských vojácích nebo novodobé „ma-
l vky“ sprejem.

Text a foto JKO

Stavění májky v Říčkách
po čtyřiceti letech

 Jak nadpis na-
povídá, po tak ka
ty iceti letech byla 

na obecním plácku 
v í kách posta-
vena májka. Stalo 
se tak 30. dubna za 
ú asti hojného po-
tu obyvatel a p átel
í ek. Práce to ne-

byla snadná, proto-
že doprava a vlastní 
stav ní zam stnalo
hodn  tamních silá-
k  a zdobení spous-
tu šikovných rukou. 
Všichni byli pyšní 
na májku, která svou 
výškou p esahovala
dvoupatrovou budo-
vu bývalé školy. Od-
tud se pak ú astníci
plynule p esunuli
k rybníku, kde bylo p ipraveno

ob erstvení a hranice k pálení 
arod jnic. ZS

V ned li 19. ervna 2011 od 14 hodin se bude
v kostele Nejsv t jší Trojice v í kách

v Orlických horách sloužit poutní mše svatá.

Mate ské centrum Rampušá ek a studio krásy JH vás zve na
Setkání s vizážistkou 16. 6. 2011 od 18:00 

v zasedací místnosti MÚ Rokytnice v O. h.

PROGRAM: základy pé e o ple , ochrana pleti v lét , kosmetic-
ké novinky, letošní trendy v oblékání a dopl cích, pravidla letního 
lí ení + praktické ukázky.
Vstupné dobrovolné. Svoji ú ast potvr te prosím na 737 615 851.



Koření a bylinkyKoření a bylinky
Licho e išnice vyšší

 Tato bylinka bývá asto p s-
tována v truhlících pro okrasu. 
Málokdo však ví, že je lé ivá. 
Má výjime né antibiotické 
ú inky. Používá se p i akutních 
i chronických zán tech mo o-
vých cest, prostaty, vaje ník ,
p i infekcích dýchacího aparátu, 
bolestech a zán tech v krku a 
proti žalude ním v ed m. Pro-
kázané ú inky jsou také proti 
padání vlas  a proti lup m. Cel-
kov  stimuluje imunitu. 

 Licho e išnice je jednoletá 
lé ivá bylinka s plazivou lody-
hou, kv ty jsou p ti etné až 7 
cm široké, oranžov ervené. 
Kvete v ervnu až íjnu, plodem 
je tobolka a rozmnožuje se se-
meny. Kvete od ervna. Ú inné 
látky jsou obsažené v seme-
nech, kv tech i listech. 

 Výhodou této bylinky je, 

že kv ty, listy jsou v erstvém 
stavu jedlé. Jsou výborné na-
p íklad do salátu, do vaje né i
sýrové pomazánky. Bylinka se 
užívá také ve form aje z usu-
šených i erstvých list  anebo 
tinktur a tablet, které lze koupit 
v lékárn .

   A jeden tip na záv r: namaž-
te si chleba s máslem a posypte 
nakrájenými erstvými listy a 
kv ty, je to ob erstvující lé ivá 
pochoutka. ZS

 Pokud vás v poslední dob  nepotkala, nevyhnula se ur it  n ko-
mu z vašich známých. A pokud se vyhnula i t m, bu te rádi. ádila 
prý celkem dost a všude…
 St evní ch ipka je lidový výraz pro infek ní zán tlivé onemoc-
n ní žaludku a st ev, které je virového nebo bakteriálního p vodu. 
Jedná se o tzv. gastroenteritidu, jejímž hlavním p íznakem je pr -
jem. 
 Z vir  jsou p vodci pr jm  p edevším rotaviry, jenž zp -
sobují až 40% pr jmových onemocn ní u d tí. Z bakteriál-
ních p vodc  pr jm  jsou nej ast jší Salmonela i Stafylokok. 

P enos je možný kapénkovou infekcí: prsknutím nebo nap . na-
pitím se z jedné láhve s nemocnou osobou. Další možností je požití 
zkaženého, starého jídla, nápoje, kde se bakterie nebo viry namno-
žily, kontaminované vody i nedostate n  omytého ovoce. Dále 
ne istýma rukama p i p íprav  jídel, nedostate ným umytím rukou 
po použití toalety nebo kontaminací rukou p i manipulaci s výkaly.

Nej ast jšími p íznaky st evní ch ipky jsou bolesti b icha, 
pocit plnosti, k e e, p elévání st evního obsahu v b iše, zpo-
átku m že být i zácpa. Jinak onemocn ní vrcholí pr jmem. 

Pr jem je charakteristický vodnatými zapáchajícími stolicemi, 
které se opakují n kolikrát za den, asté je také nutkání na stoli-
ci. Možností je i odchod stolice p i odchodu plyn . N kdy m že 
onemocn ní doprovázet mírn  zvýšená teplota, jindy hore -
ka kolem 38 stup  Celsia. U n kterých pacient  - p edevším 
malých d tí - je pr jem doprovázen zvracením a v t chto p ípa-
dech hrozí dehydratace, protože je omezen p íjem tekutin, nebo
d ti asto necht jí pít. K celkovým p íznak m pat í také únava, 
bolesti kloub  a sval . St evní ch ipka trvá obvykle 1 až 3 dny.

Jaká je prevence a lé ba st evní ch ipky? V sou asné dob  je 
pro d ti dostupné o kování proti rotavir m, nej ast jším p vodc
virových pr jm . Prevencí je samoz ejm  dostate ná hygiena a izo-
lace nemocných mimo kolektiv.
 Základem lé by je dieta, první den onemocn ní sta í pouze p í-
jem tekutin, vhodný je oslazený erný aj, který je studený a po-
dává se po malém množství. Pokud pr jem provází i zvracení, je 
vhodná studená cola po lži kách. Pokud to pacient snese, je možné 
pojídat i suchý bílý rohlík nebo suchar. Další dny je vhodná suchá 
strava bez mléka a tuk , rýže va ená, mrkev, suchary, suché pe ivo 
a postupn  p echázet na normální stravu. P i dehydrataci zp so-
bené nedostate ným p íjmem tekutin doprovázeným zvracením a 
pr jmem je nutná hospitalizace na infek ním odd lení s nitrožilním 
podáním tekutin. Z farmakologické lé by pr jmu se doporu uje 
Smecta, která je vhodná jak pro nejmenší d ti, tak i pro dosp lé. 
Smecta je p írodní išt ný jíl, který se váže s hlenem sliznice zaží-
vacího traktu a zvyšuje jeho kvalitu a množství. Hlavním lé ebným 
efektem Smecty je navazování toxických látek, které produkují p -
vodci infek ního pr jmového onemocn ní. Další možností lé by 
pr jmu je živo išné uhlí. P i teplot  je vhodný Paralen i Brufen. V 
sou asné dob  se doporu uje doplnit terapii o tzv. probiotika. Jsou 
to léky na bázi Lactobacilu, které pomáhají upravit  p vodní st evní 
mikrofl óru, která byla p sobením toxických látek p i pr jmu poru-
šena. V tšina pr jmových onemocn ní trvajících pár dn  je virové-
ho p vodu a antibiotická terapie není nutná. U pr jmu, kde je pro-
kázán bakteriální p vodce se používají p i lé b  také antibiotika.

(dle dostupných informací z internetu zpracovala LG)

Okénko zdraví Střevní chřipka a jak na ní

Obec Orlické Záho í Vás srde n  zve na tradi ní

POUŤOVÉ OSLAVYPOUŤOVÉ OSLAVY
 které se konají ve dnech

25. – 26. 6. 2011
Sobota 25. 6. 2011 (na h išti)
11.00 hod. Mše sv. v kapli ce navštívení Panny Marie na erné
Vod  ve spolupráci s L R s.p. Lesní správa Rychnov n.Kn. 
12.00 – 12.15 hod. Malý koncert v kapli ce navštívení Panny Marie 
na erné Vod  ve spolupráci s L R s.p. Lesní správa Rychnov n.Kn. 
14.00 – 19.00 hod. JARMARK
14.00 hod. Vystoupení d tí z místní MŠ a ZŠ
14.30 – 15.30 hod. DIVADÉLKO pro d ti i dosp lé: MÁŠA A 
MEDV D
15.30 – 16.00 hod. SOUT ŽE pro d ti - ve spolupráci s místním 
Sborem dobrovolných hasi
16.00 – 17.00 Možná p ijde i kouzelník Magio – Miloš Bedná …
17.00 – 19.00 hod. Podorlický láze ský orchestr Vamberk
od 19 hod. ZÁBAVA – hraje TROP
Ned le 26. 6. 2011 (u kostela a na návsi – ve spolupráci s Farností
a Sdružením Neratov)
10.00 – 11.00 hod. Poutní mše sv. v esko-n mecko-polském jazyce
10.00 – 15.00 hod. JARMARK a zábava pro d ti (WORKSHOPY)
11.00 – 15.00 hod. Posezení s živou hudbou

V kostele sv. Jana K titele v Orlickém Záho í je od kv tna do srpna 
otev ena výstava: Sou asnost, historie a p íroda Orlických hor ve 

fotografi i Ing. Josefa Hájka a Hartmuta Luxe. Otevírací doba: pond lí
až ned le od 10 do 12 hodin. Mimo provozní dobu bude otev eno vždy po 
domluv  v informa ním centru, na tel. .: 725 081 136 nebo 494 542 033.



 Po ínaje 1. dubnem 2011 byla zahájena realizace projektu obecn
prosp šné spole nosti Helpion, o.p.s. s názvem „Zam stnávání na 
Rokytnicku“. Projekt nabídne pracovní uplatn ní deseti ob an m
z horských a podhorských obcí a sou asn  umožní pomoci starším 
i zdravotn  znevýhodn ným spoluob an m s innostmi spojenými 

s bydlením.
 Projekt vznikl na základ  pr zkumu pot eb, který se na Rokytnicku 
realizoval na podzim 2009. Z pr zkumu vyplynulo, že zejména starší 
ob ané žijící na horách by uvítali pomoc s nap íklad se štípáním d e-
va, skládáním uhlí, odklízením sn hu, vymalováním bytu apod., nebo
tyto práce jsou fyzicky náro né a pomoc rodiny nebo soused  není 
vždy dostupná a možná. Práv  potíže se zajiš ováním t chto inností
mohou vést až k rozhodnutí starších lidí p ijmout místo v Domov
pro seniory i v dom  s pe ovatelskou službou, a koli by velmi rádi 
žili tam, kde jsou zvyklí. S podobnými problémy se však nepotýkají 
jen starší ob ané, ale také nap . matky samoživitelky nebo i relativn
mladší lidé žijící sami, bez rodiny i p átel, když náhle onemocní.
 Sou asn  bývá s životem na horách spojen nedostatek pracovních 
p íležitostí a komplikované dopravní spojení s m sty a to zejména 
v zimních m sících.
 Spole nost Helpion, o.p.s. proto hledala zp soby, jak v takových 
situacích lidem ú inn  pomoci a p ichází s ojedin lou nabídkou. Ve 
spolupráci s obcemi Rokytnice v Orlických horách, P ín, Orlické Zá-
ho í, í ky v Orlických horách, Javornice a Bartošovice v Orlických 
horách nabízí pomoc s innostmi spojenými s bydlením všem ob a-
n m Rokytnicka, kte í si tyto innosti nejsou schopni z d vodu v ku,
zdravotního stavu i z jiných vážných d vod  zajistit sami a sou asn
nabídne práci osmi muž m a dv ma ženám p evážn  z Rokytnicka, 
kte í budou v rámci svého zam stnání svým spoluob an m s t mito
innostmi pomáhat.

 Samotné práce budou vykonávat dv  pracovní skupiny o p ti li-
dech. Každou skupinu povede zkušený vedoucí pracovník, který bude 
odpovídat za kvalitu provád ných prací a ádné chování pracovník
na pozemcích, v domech i bytech ob an . Ob ané si mohou objednat 
se ení zahrad, úklid zahrad a p ístupových cest, v zimním období od-
hazování sn hu z p ístupových cest na pozemku ob ana a bezprost ed-
n  p ed ním, štípání d eva, skládání uhlí, vynášení d eva, úklid d eva
do ur ených prostor, výmalbu bytu (v etn  p ípravy bytu na výmalbu 
a následného úklidu), drobnou údržbu (nap . vým na vodovodních 
baterií, drobné opravy bytového vybavení, vým na zámku, …) a in-
dividuáln  další innosti, které souvisí s bydlením a životem obecn .
 Služby budou poskytovány zdarma, ob ané hradí pouze materiál, 
pokud je pro sjednanou innost pot eba (nap . nákup barev, isticích
prost edk , benzin do seka ky na trávu apod.).
 Ob ané si mohou služby objednávat již od 1. ervna 2011 a to te-
lefonicky nebo osobn  na obecních ú adech u jednotlivých zástupc
obcí a to vždy, když budou objednávat služby poprvé. Zástupce obce 
pak zkontaktuje spole nost Helpion., o.p.s. a následn  ob ana navští-
ví vedoucí skupiny a dojedná s ním termín vykonání a rozsah prací. 
Druhou a každou další objednávku prací již budou ob ané sm ovat
telefonicky p ímo na koordinátora zakázek. Toto opat ení umožní vy-
hnout se zneužití služby nap íklad chalupá i apod.
 Sou ástí projektu je také vzd lávání a poradenství, obojí ur ené pro 
leny obou pracovních skupin. Pracovníci získají podrobné informace 

z oblasti fi nan ního hospoda ení, dluhové problematiky, bydlení, jed-
nání s ú ady, pracovního práva, nabídky sociálních služeb apod., sou-
asn  jim bude k dispozici podpora zkušeného pracovníka Helpionu 

p i ešení r zných životních situací.
   V sou asné dob  probíhají v jednotlivých obcích setkání pracovník
Helpionu, o.p.s. a ob an , kde je možné získat podrobné informace o 
projektu a nabízených službách. Informace mohou zájemci také získat 
u koordinátora zakázek na telefonním ísle 777 970 491, dále na webu 
www.helpion.cz a také u zástupc  jednotlivých obcí, které s Helpio-
nem o.p.s. na projektu spolupracují.

Obec Kontaktní osoba
v rámci projektu Kontakt

P ín Miroslav Petr 494 595 148

Orlické Záho í Vojt ch Špinler 602 276 862

Bartošovice v Orlických 
horách

Luboš Tylš 491 616 906

Javornice Vladimír Zachoval 737 310 572

Rokytnice v Orlických horách Lada Víde ská 494 379 028,
494 379 021

í ky v Orlických horách Zden k Hoznauer 773 649 511

Koordinátor zakázek
a vedoucí 1. pracovní skupiny

Simona Vav ínová 777 970 491

Nová služba pro občany z Rokytnicka
P ehled kontakt :

Projekt je fi nancován z ESF prost ednictvím Opera ního progra-
mu Lidské zdroje a zam stnanost a ze státního rozpo tu R

Z historie sklářství v Orlických horách – 3. díl
 Kvalita i um lecké provedení zdejšího skla m li vysokou úro-
ve . Mezi sklá i dosáhl evropského formátu ... (1. tajenka). Žil 
v letech 1676 – 1741. Hrab  ... (2. tajenka) ho zam stnával jako 
svého dvorního malí e skla a porcelánu. P sobil v Kunštátu a je 
autorem ozdobného slohu na skle. Byl to tzv. ... (3. tajenka), p i
kterém se použilo erné barvy, v tšinou p izdobené zlatem.

1. Vír. 2. Koule. 3. Písn . 4. Nemocný. 5. Atlas (látka). 
6. Kriminálka. 7. B e ka. 8. Polibky. 9. Vynikající. 10. Mapa. 
11. Plátek masa. 12. Štípnutí. 13. Šerpy. 14. Pokladna. 15. T leso.
16. Malý. 17. Post ik. (Liché výrazy jsou anglické, sudé n mecké.)
Abecední seznam anglických slov: SASHS, SATIN, SLUHS, 
SOLID, SONGS, SPRAY, STEAK, SUPER, SWIRL
Abecední seznam n meckých slov: KARTE, KASSE, KLEIN, 
KNIFF, KRANK, KRIPO, KUGEL, KÜSSE

Anglo–německá doplňovačka s 1. tajenkou

Tajenka 2. a 3.

Pohodlná k esla

Autor (ruský)

Povídka B. N mcové

Slezské m sto (varhany)

Plody (rá kov )

P ítok Váhu (protéká Rokytnicí)

Ruský šlechtic

lánky

Zn ní tajenek na stran  16.                                    Stanislav Lank



ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Trafika Dana VeseláTrafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

 dobíjení telefonů přes terminál 
 kurzové sázení
 sazka, sportka ON-LINE 
 denní tisk l  upomínkové předměty 
 drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

Pečovatelská služba 
Města Rokytnice 

v Orlických horách

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY

p i zajišt ní stravy a chodu domácnosti
p i osobní hygien
p i zvládání b žných úkon  o svoji osobu
p i zprost edkování kontaktu se spole enským prost edím
p i uplat ování práv, p i obstarávání osobních záležitostí

PROVOZNÍ DOBA – pracovní dny
Pond lí – pátek   6.30 – 15.00 hodin

e-mail: pecovatelska.sluzba@mu.rokytnice.cz, 
dasa.lavrencikova@mu.rokytnice.cz

tel.: 491 616 996

placená inzerce

NA CO P ISPÍVÁME V ROCE 2011

OČKOVÁNÍ
 až 200 Kč chřipka (do 65 let)
 až 300 Kč klíšťová encefalitida
 až 1 000 Kč žloutenka typu A+B
 až 300 Kč meningokok (do 26 let)
  až 1 000 Kč pneumokokové infekce (do 5 let)
  až 5 000 Kč lidské papillomaviry (12-18 let)
 až  500 Kč balíček ostatních očkování 

MAMINKY
 až 1 500 Kč pro maminku 

 a novorozence + kufřík plný CHICCO 
 produktů v hodnotě 500 Kč

ROČNÍ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 
PRO NOVOROZENCE ZDARMA

 až 600 Kč pro těhotné

DÁRCI KRVE
 až 600 Kč pro bezpříspěvkové 

   dárce krve
 až 1 500 Kč pro držitele Zlatého kříže 
 až 10 000 Kč na ozdravný pobyt pro aktivní

   dárce kostní dřeně

PRO VŠECHNY DÁRCE CESTOVNÍ 
POJIŠTĚNÍ PO DOBU 30 DNÍ 
V ROCE ZDARMA

SENOŘI 60 +
 sleva 100 Kč na permanentku 

   do solné jeskyně

Příspěvky proplácíme 
od 17. 1. do 29. 12. 2011



Webové stránky: www.mamor.cz
Ceny na webu jsou platné p i odb ru nad 3000,- K  bez DPH.

velký výběr krmiv pro psy a kočky
granule pro yorkšíry

TRAFIKA PETR KUNCTRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICEROKYTNICE

 lávový kámen, grilovací tácky,
dřevěné uhlí, alobal, špejle

Vše pro grilování:Vše pro grilování:

DÁLE NABÍZÍME:

 Digitalizace znamená p echod ze sou asného zemského televiz-
ního analogového vysílání na zemské digitální vysílání. A práv
zemské analogové vysílání z vysíla  Trutnov - erná hora, Par-
dubice - Krásné, Liberec - Ješt d, Rychnov n.Kn. - Litický Chlum 
bude dne 30. ervna 2011 ukon eno. Na v tšin  územní oblasti 
Trutnov tak nebude od ervna možné „p es anténu“ p ijímat ana-
logov  žádný televizní program. Na blížící se termín vypnutí ana-
logových vysíla  budou diváci, kte í signál p íslušných vysíla
p ijímají, upozorn ni zobrazením piktogramu se ty mi tvere ky, 
informa ní lištou a spoty.
 Pro další p íjem televizního signálu je t eba se rozhodnout, zda 
z stat i nadále u zemského (p es anténu) televizního vysílání, nebo 
využít satelitní, kabelovou nebo internetovou (IPTV) televizi.
 P i volb  zemského televizního vysílání je t eba zakoupit bu
set-top-box (p evad  signálu) a zapojit jej mezi anténu a televi-
zor, nebo nový televizor s vestav ným digitálním tunerem.
 T ch, kdo nyní p ijímají televizi p es kabel, satelit nebo inter-
net, se ukon ení zemského analogového vysílání nijak netýká a 
televize jim i bez úprav bude fungovat standardn  i po 30. ervnu.
 Výhodou digitálního vysílání, krom  kvalitn jšího obrazu, je 
p edevším mnohem v tší programová nabídka a také elektronický 
programový pr vodce.
 Více informací o digitalizaci naleznete na webových stránkách 
www.digitalne.tv nebo na bezplatné infolince 800906030 (v pra-
covní dny od 8 do 19 hodin). Ob ané najdou ve svých schránkách 
speciální leták s názvem „Diginoviny“, kde jsou všechny d ležité
informace uvedeny.                                                                     ZS

DIGITALIZACE 2011DIGITALIZACE 2011

Jídelna Radka Klementová Rokytnice v Orlických horách

srdečně zve na

COUNTRY VEČERCOUNTRY VEČER
v sobotu 11. června 2011 od 18.00 hodin

Speciální nabídka: grilovaná kolena

ZDRAVÁ VÝŽIVA
AJOVÝ D M „U POŠTY“

U NÁS NAKOUPÍTE:

ŠIROKÝ SORTIMENT AJ ( istících, na hubnutí,
     lymfatických, lé ivých a ovocných)

ZDRAVOU VÝŽIVU – zelené potraviny
BEZLEPKOVÉ POTRAVINY (novinky za ak ní ceny)
BYLINKY EVROPSKÉ JEDNODRUHOVÉ
(více než 50 druh )
TINKTURY – SIRUPY – MASTI KY
SUCHÉ PLODY (i bez konzervant )
DÁRKOVÉ KORNOUTY A BALÍ KY
KO ENÍ BEZ GLUTAMANU od eského výrobce
ZDRAVÉ ERSTVÉ PE IVO A KOLÁ E KAŽDÝ DEN
CHLAZENÉ VÝROBKY
(jogurty, tofu, robi maso, šmakoun, paštiky…)
p írodní KOSMETIKU a DROGERII 
Konvice a fi ltry BRITA
BIO BEDÝNKY ZELENINY A BIO ZELENINA
na objednání

Najdete nás VEDLE POŠTY v Rychnov  nad Kn žnou
Tel:          603 211 136
PO - PÁ: 8.30 – 17.30 hod.
SO: 8.30 – 11.00 hod.

Nebo: AJOVÝ D M „U V ŽE, Ropkova 53, LITOMYŠL

Prodám družstevní byt 2+1/b
v Rokytnici, po částečné rekonstrukci,
ve 2. patře, velmi klidný dům, levně.
Popř. pronajmu!   Tel.: 731 463 846



AFK UNION
ROKYTNICE

VÍT ZNÉ TAŽENÍ UNIONEK JARNÍ ÁSTÍ
III. ESKÉ LIGY ŽEN

16. kolo: AFK UNION – ŽFK TRUTNOV 6:0 (3:0)
B: Tomanová 3, Ko ovská 2, Hubená
Sestava: Zemanová – Dytrtová (46. Klou ková K.), Kánská,       
Hubená, Zientková (80. Hubeková) – Hirková, Ungerová I. (46. 
Ungerová V.), Tomanová, Hovadová – Št pánková, Ko ovská

17. kolo: AFK UNION – HSK BENECKO 5:0 (1:0)
B: Tomanová 2, Langrová, Hirková, Ko ovská
Sestava: Zemanová – Dytrtová, Kánská, Hubená, Zientková – 
Hirková, Tomanová, Langrová (46. Klou ková K.), Hovadová , 
Ko ovská, Št pánková (46. Hubeková)

18. kolo: LFC DV R KRÁLOVÉ n. L. – AFK UNION 1:3 (1:0)
B: Tomanová, Ko ovská, Hirková                                                                                                                 
Sestava: Zemanová – Dytrtová, Kánská, Ungerová I., Langrová 
– Hubeková, Hirková, Hovadová, Antesová (75. Michal áková
E.) – Ko ovská, Tomanová

19. kolo: AFK UNION – FK AGRIA CHOCE  3:2 (2:1)
B: Ko ovská 2, Tomanová
Sestava: Zemanová – Klimešová O. (54. Dytrtová), Kánská, 
Langrová, Zientková – Hirková (81. Hubeková), Ungerová I. (54. 
Št pánková), Hubená, Hovadová – Ko ovská, Tomanová

 Mladý tým Unionek je nejv tším p ekvapením jarní ásti ligo-
vé sout že, z osmi utkání sedmkrát vyhrály a jediná prohra s prv-
ní Sázavou je dávno zapomenuta. Unionky soupe e doslova drtí          
a v n kterých utkáních i rozdílem t ídy. V jejich h e dominuje 
souhra celého týmu, který p edvádí pohlednou kopanou s kupou 
pom rných šancí. Tým má nesmírné odhodlání zakon it sezónu co 
nejlepším umíst ním v tabulce, chu  zvít zit je patrná v každém 
utkání. Projevuje se dlouhodobá kvalitní koncep ní práce, v tšina
hrá ek spolu hraje již od žáky , v týmu je n kolik osobností se 
zkušenostmi z vyšších sout ží i reprezenta ních výb r R. e-
kají nás ješt  t i utkání s t žkými soupe i, ve kterých chceme udr-
žet 4. místo v tabulce. Trošku nás mrzí slabá divácká kulisa v do-
mácích utkáních. Trenérkou je Iveta Ko ovská z Rychnova nad 
Kn žnou, jejím asistentem Jarda Unger a vedoucím týmu je Lukáš 
Dostál. Za odehraná utkání zaslouží celý tým velkou pochvalu.

TABULKA:
1. SPS SÁZAVA  19 17 1 1  84:9 52
2. FK PARDUBICE 19 15 1 3  85:14 46
3. STARÉ IVICE  19 15 1 3  72:20 46
4. AFK UNION  19 11 2 6  72:40 35
5. FK AGRIA CHOCE  19 10 1 8  82:42 31
6. STARÝ MATE OV 19 9  3 7  46:29 30
7. ŽFK TRUTNOV  19 8  2 9  45:43 26
8. LFC DV R KR.  19 7 3 9  46:36 24
9. FK JEHN DÍ 1980 19 5 1 13  31:63 16
10. CHOT VICE  19 4 2 13  19:97 14
11. HSK BENECKO 19 1 2 16  11:87   5
12. FC VRCHLABÍ 19 1 1 17   9:128   4

ŽÁKYN  – OP ml. žák  Rychnovsko
10. kolo SK P EPYCHY – AFK UNION 1:8 (0:2)
B: Nezbedová 3, Krchová 3, Šindelá ová, Rebhanová                                                       
11. kolo  AFK UNION – ERNÍKOVICE 4:4 (3:2) na penalty 3:4
B: Krchová 2, Šindelá ová, Kleinová                                                                                 
12. kolo TJ Velešov DOUDLEBY n.O. 6:3 (3:1)
B: Šindelá ová 2, Krchová
 Utkání odehrála d v ata: Hubeková, ervinková, Dostálová, 
Schmidtová, Nováková, Rebhanová, Nezbedová, Šindelá ová,
Krchová, Kleinová, Rykrová, Žížalová, Kulštejnová, Felcmanová 
Lenka a Lucka, Martincová Tereza a Kristýna. Výsledky žáky
v jarní ásti nás t ší, nemají to proti mnohdy zkušen jším kluk m
jednoduché, ale do hry dávají srdí ko i bojovnost, což je pro nás 
d ležit jší než zisk mistrovského titulu. Pokud u fotbalu vydrží, 
bude to dobrý vklad do budoucnosti dív í kopané Unionu. Tre-
nérkou d v at je bývalá reprezentantka R Pavlína Tomanová ze 
Žamberka, jejím asistentem je Jarda Unger a vedoucím týmu Lu-
káš Dostál. Velmi chválíme d v ata za odehraná utkání.
TABULKA:
1. ERNÍKOVICE  10 9 1 0  56:17 29
2. BOROHRÁDEK  11 7 1 3  30:24 23
3. DOUDLEBY  11 7 0 4  40:25 21
4. OHNIŠOV  10 5 1 4  35:30 17
5. KOSTELEC B  10 4 3 3  23:27 15
6. P EPYCHY  10 3 1 6  22:45 11
7. AFK UNION ŽÁKYN  11 2 1 8  25:31   7
8. 1.FC ROKYTNICE 11 1 0 10  10:42   3

MUŽI – OP IV. t ídy Ústeckoorlicko
11. kolo: AFK UNION – VERM OVICE B 2:1 (0:0)
B: Dynda 2
Sestava: Jane ek – Šudrla (75. Beneš), Kaška, Pelant, Jirát – 
Strássenský (50. Moravec), Dynda, Stašov, Strnad – Strmiska (80. 
Michálek), Teplý
 Ve svižn  hraném utkání, které divák m nabídlo spoustu šancí, se 
Union radoval z druhé jarní výhry po dobrém výkonu celého týmu.
12. kolo: LUKOVÁ – AFK UNION 5:1 (2:0)
B: Pošvá
Sestava: Jane ek – Bureš (46. Pošvá ), Kaška, Michálek (65.  Ba-
ranec), Št pánek – Šudrla, Pelant, Ludvík, Strássenský – Teplý 
(89. Beneš), Dynda
 V tomto utkání výkon našich „borc “ na aspiranta postupu nesta il.
13. kolo: AFK UNION – N M ICE 1:1 (0:1)
B: Strássenský 
Sestava: Jane ek – Št pánek, Kaška, Bureš, Jirát (78. Beneš) – 
Šudrla, Strássenský, Pelant, Strnad – Teply (18. Baranec), Dynda
 Po zlepšení výkonu ve druhém polo ase a p kné brance Strás-
senského skon ilo utkání stejn  jako na podzim spravedlivou 
remízou. Trenér muž  je Petr Galle. 
TABULKA: 
1. LIBCHAVY B  12 9 0 3  33:17 27
2. LUKOVÁ  12 8 2 2  38:16 26
3. HELVÍKOVICE  12 8 2 2  37:19 26
4. N M ICE  13 5 4 4  31:19 19
5. KERHARTICE B 13 5 3 5  35:36 18
6. JEHN DÍ  13 5 3 5  31:32 18
7. VERM OVICE B 12 4 2 6  19:28 14
8. AFK UNION  12 2 2 8  14:37   8
9. ALBRECHTICE B 13 1 0 12  14:48   3 

Za AFK Union Lukáš Dostál



M STO
ROKYTNICE
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální m sí ník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává M stský ú ad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor:        
Zuzana Sob slavová DiS, redak ní rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie 
Grunclová DiS, Ji í Koblása, Zden k Mat jí ek.
Adresa redakce: Horský kurýr, nám stí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v 
O.h.  Tel. + fax: 494 595 326, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK R E 11929. Vychází jako m sí ník. Uzáv rka pro 
dopisovatele do 20. každého m síce. Za obsah lánk  pln  zodpovída-
jí jejich auto i. P ísp vky tená  a dopisovatel  nemusí vyjad ovat
stanovisko redakce. Redak ní rada neodpovídá za stylizaci p ísp vk
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisk . Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o. 
Rychnov n.Kn. 
Toto íslo vyšlo v ervnu 2011. Cena: 10,- K

PLACENO P EVODEM

ODB RATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

Zásahy rokytnických hasičů
 Rokytni tí hasi i si na své 
konto p ipsali další t i výjezdy. 
Jednalo se o dv  dopravní neho-
dy a jeden požár. 
 Na velikono ní ned li 24.4. 
vyjížd li k dopravní nehod  na 
silnici z P ína na Kameni nou. 
P i p íjezdu na místo nalezli 
osobní automobil p evrácený 
na st echu. Poskytli nezbytnou 
p edléka skou pomoc a provedli 
úkony zamezující úniku provoz-
ních kapalin a vzniku požáru. 
 Další dopravní nehoda se sta-
la 3.5. na silnici vedoucí na Pan-
ské Pole. Osobní automobil po 
nárazu do stromu skon il mimo 
vozovku. I zde byla poskytnuta 
p edléka ská pomoc a provede-
ny již zmín né obvyklé úkony. 
U obou dopravních nehod hasi i
spolupracovali se ZZS RK a Po-
licií R.
 V pátek 20.5. 
naši hasi i vy-
jížd li k požáru 
lesa na Orlic-
kém Záho í. 
Ohe  se rozší il 
na plochu zhru-
ba dvou hek-
tar .  K hašení 
bylo povoláno 

speciální letadlo a zasahovalo 
zde celkem deset jednotek hasi-

, z toho p t jednotek p ímo u 
samotného požáru a dalších p t
jednotek dopl ovalo vodu do 
letadla Letecké hasi ské služby 
na letišti v Ka erov . Rokytni tí 
zajiš ovali kyvadlovou dopravu 
vody p ímo na míst  a v Orlic-
kém Záho í z ídili erpací sta-
novišt  pro dopl ování dalších 
cisteren. P i návratu ze zásahu 
se pak ješt  hasi i zastavili na 
polském území, kde pomohli 
uhasit ho ící strom, který za al 
ho et po úderu blesku. Hrozilo 
nebezpe í, že ohe  p esko í na 
sousedící stodolu. Na míst  jed-
notka spolupracovala s polský-
mi hasi i a hasi i z Orlického 
Záho í.           

JKO

Hašení požáru lesa v Orlickém Záho í.
     Foto: archiv hasi

Velké letní rajtování
aneb 20. výročí založení Sportovního klubu 

Wiyrhanea v Rokytnici v O.h. v sobotu

dne 18. 6. 2011 od 10 hodin

Program:
Jezdecké závody pro mladé jezdce

ROKYTNICKÝ KO OBOJ
  4 jezdecké sout že

Ukázky jezdeckých disciplín:
  parkurové skákání
  free style reining
  drezúra v trojici
  show trail
  záchrana
  výcviková hodina

Doprovodné akce:
  ukázka zásahu rokytnického

     hasi ského sboru
  k tiny h íbátka
  ukázka odchovaných h íbat
  vožení d tí na ko ském voze a na koních 
  d tské sout že
  p ekvapení po adatel

Ve er country kapela a táborák!!
Ob erstvení zajišt no po celý den!

Zn ní tajenek v tomto ísle
Z historie sklá ství v Orlických horách – 3. díl

1. IGNATIUS PREISSLER    2. KOLOVRAT
3. ŠVARCLOT


